令和５年度 愛媛大学土木海洋会

総 会 議 事 録

開催日時：令和 4年 9月 9日（土）午後 3時～午後 4時 30分

開催場所：校友会館

出席者数：23名

議  題

議  長：氏家 勲 会長

議題に入る前に，昨年令和 4年 8月 10日にご逝去された柿沼忠男愛媛大学名誉教授，この 1年間にご逝去が判明した会

員に対し，ご冥福を祈り黙祷を捧げた．つぎに，氏家 勲会長より開会にあたり挨拶があった．

1) 令和 4年度事業報告について

 総会資料－1に基づき，令和 4年度中に実施された諸事業について説明がなされ，これらが全会一致で承認された．

2) 令和 3年度決算報告について

 総会資料－2 に基づき，令和 4 年度の決算報告がなされるとともに，会計監査報告がなされ，これらが全会一致で承

認された．

3) 会則の変更

 総会資料－3 に基づき，会則の変更について説明がなされ，これらが全会一致で承認された．なお，今回の変更は工

学部および理工学研究科の改組による会員の定義の追加・変更である．

4) 令和 5年度役員について

 総会資料－4に基づき，令和 5年度役員（案）について説明がなされ，本案が全会一致で承認された．

この度は，愛媛支部の役員交代に伴う幹事交代，監事交代，新卒者 2名の評議員選任があり，それ以外は留任である．

5) 令和 5年度事業計画について

 総会資料－5に基づき，令和 5年度事業計画（案）について説明がなされ，本案が全会一致で承認された．

 令和 5年度に計画されている主な事業は，会員の住所調べ，名簿の発行および土木海洋会だよりのホームページへの

掲載，会員および学科の親睦活動などに対する援助事業，業界研究会などである．

なお，出席会員から以下の意見が出された．

 住所変更等の連絡で，関東支部ではHPから変更できるようになっている．本部でも既に実施しているが，会員か

らより分かりやすい配置等がないか検討し，必要に応じて変更することとした．

 新卒者メールアドレスを各支部の要望により連絡することとなった．

 関東支部から卒業祝賀会へ新卒者など若い年代の会員を派遣したい旨の要望があり，承認された．

 卒業祝賀会での土木海洋会からの今年度の挨拶は，輪番で近畿支部へお願いすることとなった．

6) 令和 5年度予算について

 総会資料－6に基づき，令和 5年度予算（案）について説明がなされ，本案が全会一致で承認された．

なお，出席会員から以下の意見が出された．

 年会費予算について昨年度収入より減額となっているのはなぜかとの質問があり，これまで十数年の会費収入の推

移等の説明があり，予算案は例年並みに計画していることが説明された．

7) その他

なし

報告

 氏家講座長より，学部改組とコース，講座の関係や教員組織と教育組織の関係の紹介を中心に近況報告があった，ま

た各支部の活動状況（詳細は各支部報告を参照のこと）が報告された．

令和 5年度愛媛大学土木海洋会総会 令和 5年 9月 9日 於 校友会館